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Notat om betaling for lejrskole overbygning 

Udarbejdet marts 2026 og gældende indtil behov for opdateret version opstår. 

For at sikre klare linjer om lejrskole er nedenstående notat lavet omkring betaling for den 

lejrskole, som Hvinningdalskolen hvert år arrangerer for 9. årgang. 

 

Udover betaling af kostpenge, er det gratis at deltage i lejrskole for elever.  

Jf. gældende retningslinjer, så opkræves elever alene kostpenge jf. de gældende takster. Det er 

pr. februar 2026 102 kroner pr. påbegyndt døgn, som opkræves af skolen som en individuel 

forældrebetaling. 

Beløbet indgår i lejrskolens kostbudget. 

Hvinningdalskolen bidrager med 800 kroner pr. elev + alle faste udgifter på involverede 

medarbejdere. 

Forældreforeningen bidrager efter aftale med 15.000 kroner pr klasse til lejrskolen. Denne 

aftale er gældende, så længe skolen er tosporet i overbygningen. 

Den resterende del af budgettet findes ved, at elever og forældre planlægger og afvikler 

indtægtsgivende aktiviteter. 

Det er skolens og skolebestyrelsens opfattelse, at der er stor læring i disse aktiviteter. 

Derfor forventes alle at bidrage til det fælles projekt. 

Aktiviteterne kan i begrænset omfang placeres i skoletiden, og er som udgangspunkt primært 

båret af forældre og elever. 

Indsamlingen er fælles, og enkeltelever eller –forældre stilles ikke til regnskab for deres 

bidrag. Nye elever indgår automatisk, og elever der skifter fra Hvinningdalskolen har ikke 

beløb til gode. 

De samlede udgifter til lejrskole er oftest i omegnen af 170.000 for transport, overnatning, 

aktiviteter og forplejning. Det medfører oftest et behov for forældreindtjening på 20 - 30.000 

pr. klasse. 

Forældreråd eller udvalg herunder er tovholdere på forældreindtjening og sikrer også, at 

aktiviteterne er passende for aldersgruppen. 

Team og/eller skolens ledelse kan involveres hvis relevant. 
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Skolens lejrskolebudget består således af: 

Kostpenge:  Antal elever x 102 kr. x antal påbegyndt døgn  x 

Forældreforeningen:                                                30.000 kr. 

Hvinningdalskolens bidrag: antal elever x 800 kr.                   x 

Faste udgifter deltagende medarbejdere:   x 

Fælles indtjening i klassen:    x 

 

Venlig hilsen 

Keld Vestergaard 

Skoleleder Hvinningdalskolen 

Telefon 2965 5248 

Kve@silkeborg.dk 
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